¹⁷ 1Bon X, 7 (FF pp. 868-869): «Contigit autem anno tertio ante obitum suum, ut memoriam nativitatis pueri Iesu ad devotionem excitandam apud castrum Græcii disponeret agere, cum quanto maiore solemnitate valeret. Ne vero hoc novitati posset adscribi, a Summo Pontifice petita et obtenta licentia, fecit præparari præsepium, apportari fœnum, bovem et asinum ad locum adduci. Advocantur fratres, adveniunt populi, personat silva voces, et venerabilis illa nox luminibus copiosis et claris laudibusque sonoris et consonis et splendens efficitur et sollemnis. Stabat vir Dei coram præsepio pietate repletus, respersus lacrimis et gaudio superfusus. Celebrantur missarum solemnità super præsepe, levita Christi Francisco sacrum Evangelium decantante. Prædicat deinde populo circumstanti de nativitate pauperis Regis, quem, cum nominare vellet, puerum de Bethlehem præ amoris teneritudine nuncupabat. Miles autem quidam virtuosus et verax, qui, propter Christi amorem sæculari relicta militia, viro Dei magna fuit familiaritate coniunctus, dominus Ioannes de Græcio, se vidisse asseruit puerulum quemdam valde formosum in illo præsepio dormientem, quem beatus pater Franciscus, ambobus complexans brachiis, excitare videbatur a somno. Hanc quidem devoti militis visionem non solum videntis sanctitas credibilem facit, sed et designata veritas comprobatur, et miracula subsecuta confirmant. Nam exemplum Francisci consideratum a mundo, excitativum est cordium in fide Christi torpentium, et foenum præsepium reservatum a populo mirabiliter sanativum brutorum languentium et aliarum repulsivum pestium diversarum, glorificante Deo per omnia servum suum sanctæque orationis efficaciam evidentibus miraculorum prodigiis demonstrante» (trad. n. 1186).

¹⁸ Cfr. F. Accrocca, *Francesco fratello e maestro*, Messaggero, Padova 2012², pp. 17-29.

è la *prossimità di Dio*: su quella mangiatoia dove si celebrava l'Eucaristia come ci fu a Betlem c'è la "prossimità" di Dio nel Verbo fatto carne. E Francesco, in quella occasione con le vesti di diacono, li "cantò" l'annuncio gioioso della buona notizia (Vangelo, dal greco *ευαγγέλιον*): «Oggi è nato per voi il Salvatore» (Lc 2,11).

Francesco godette di quella esperienza: il suo Dio era su quella mangiatoia, tra il bue e l'asino, e ci sarebbe stato per sempre, perché il Verbo «ha posto la sua tenda in mezzo a noi» (Gv 1,14). E mentre egli lo sente, lo sperimenta, lo chiama, anche tra la folla estatica ci fu chi ne avvertì la presenza: così afferma il racconto di san Bonaventura.